
Página: 1 / 2

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

100/2024

29/11/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2025
Pregão eletrônico
64/2024 - PE
100/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada, com
profissional habilitado, para prestação de serviço comum de engenharia de elaboração
de projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas - Linha de vida
flexível horizontal, em conformidade com as condições e especificações do Edital e
anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUCAO MECANICA, SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Delegacia.

1,000 UN 3.250,40 3.250,40

Marca:
2 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Escola Municipal São Francisco -
Unidade II.

1,000 UN 3.828,80 3.828,80

Marca:
3 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Centro de Eventos São João
Batista - Sala de Aula.

1,000 UN 4.904,00 4.904,00

Marca:
4 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Centro de Eventos São João
Batista - Quadra Coberta.

1,000 UN 3.222,80 3.222,80

Marca:
5 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Escola Municipal São Francisco.

1,000 UN 3.828,80 3.828,80

Marca:
6 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Ginásio - Escola Municipal São
Francisco.

1,000 UN 3.222,80 3.222,80

Marca:
7 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Ginásio Municipal Antonio Brand.

1,000 UN 3.222,80 3.222,80

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 30/01/2025, às 14:00:03. Protocolo: d79aaaaf-05db-4be0-8aa0-b4a93e91c21b



Página: 2 / 2

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - CRAS.

1,000 UN 4.247,70 4.247,70

Marca:
9 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Capela Mortuária.

1,000 UN 3.250,40 3.250,40

Marca:
10 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Prefeitura Municipal - Sala Nova
(Administrativo).

1,000 UN 2.743,50 2.743,50

Marca:
11 PROJETO(S) DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - Elaboração de

projeto e dimensionamento de sistema de proteção contra quedas -
Linha de vida flexível horizontal - Centro Múltiplo Uso - Anexo à
Prefeitura Municipal.

1,000 UN 2.727,00 2.727,00

Marca:
Total do Participante: 38.449,00

Total Geral: 38.449,00

Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 69.880,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/01/2025Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 30/01/2025, às 14:00:03. Protocolo: d79aaaaf-05db-4be0-8aa0-b4a93e91c21b


